2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22 марта 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	191-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 октября 2017 года № 677-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2018-2022 годы»
В целях организации мероприятий по благоустройству территорий Арсеньевского городского округа, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Приморского края от                     31 августа 2017 года № 356-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2018-2022 годы, постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Арсеньевском городском округе», итогового протокола общественной муниципальной комиссии Арсеньевского городского округа об итогах рейтингового голосования по общественным территориям Арсеньевского городского округа, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 30 октября 2017 года № 677-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 07 февраля 2019 года № 76-па,) (далее – Программа), изменение, изложив вторую таблицу приложения № 1 к Подпрограмме «Формирование современной городской среды Арсеньевского городского округа» на 2018-2024 годы Программы в следующей редакции:
	Территории общего пользования

	1.
	сквер в честь 25-летия г. Арсеньева (ул. Жуковского, 48)
	2019

	2.
	Аллея Депутатов
	2020

	3.
	сквер имени Манойленко (вдоль ул. Садовая)
	2021

	4.
	сквер по ул. Калининская, 14 (справа от фасадной стороны здания)
	2021

	5.
	сквер по ул. Калининская, 18 (справа от фасадной стороны здания)
	2022

	6.
	сквер в районе перекрестка улиц Калининская и Жуковского (нечетная сторона)
	2022

	7.
	сквер им. Абиденко (от ул. Ленинская до гостиницы «Таежная»)
	2023

	8.
	д/г Радость (за кинотеатром «Космос»)
	2023

	9.
	Комсомольская площадь
	2024

	10.
	пл. Славы
	2024

	Территории городских парков

	1
	парк «Восток»:

	1.1
	- благоустройство центральной аллеи парка
	2018

	1.2
	- благоустройство тротуаров и газонов в парке
	2019-2020

	1.3
	- устройство набережной в парке с установкой беседок
	2021-2022

	2
	парк «Аскольд»
	2022-2024

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио Главы городского округа                                                                          В.С. Пивень